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Sagsnr.: 2011-146027 

 

Udbud: Frivilligcenter i Københavns Kommune 

Den selvejende institution Hyltebjerggård skal hermed tillade sig at afgive tilbud på Københavns 

Kommunes udbud om frivilligcenter. 

 

Den selvejende institution Hyltebjerggård ejer bygningen Linde Allé 33, 2720 Vanløse, der blev etableret 

som plejehjem i 1967 med driftsoverenskomst med Københavns Kommune. Driftsoverenskomsten blev 

opsagt i efteråret 2009 til udløb 31. marts 2010.  

 

Bestyrelsen har efterfølgende arbejdet på at indrette Hyltebjerggård som et multihus med mange 

funktioner. Formålet er at skabe et lokalt civilsamfundscenter, der tilgodeser forskellige målgrupper i 

lokalområdet og som bidrager til at involvere civilsamfundet mere i løsningen af velfærdsopgaverne. 

 

Hyltebjerggård er aktuelt disponeret således: 

 Handikapinstitution med midlertidige boliger efter servicelovens § 107. Konkret er der tale om to 

små boenheder drevet af København Kommune. Taget i brug i efteråret 2010. 

 Børnehaven Lindehuset, som aktuelt er under udvidelse fra 32 pladser til 84 pladser. Hertil 

etablering af 22 vuggestuepladser.  Den integrerede institution drives som selvejende institution. 

Udvidelsen beregnet afsluttet april 2012. 

 Kollegielignende bofælleskab med 7 boliger og fællesarealer. Beboerne er studerende, der i 

tilknytning til lejemålet yder frivilligt arbejde i huset i et aftalt omfang. Kollegiet drives af 

bestyrelsen. Taget i brug foråret 2011.  

 Café. Hyltebjerggård har tidligere haft en åben café, som har været særdeles velbesøgt. Det 

lykkedes ikke at holde denne aktivitet  i gang, da plejehjemmet lukkede. Nu er cafeen åbnet  igen 

med daglig åbningstid og med varm mad mellem kl. 11 og 14. Cafeen skal endvidere servicere de 

mange aktiviteter i huset. Caféen drives af en uddannet kok og konditor. Åbnede 2. januar 2012. 

 Frivilligcenter Vanløse/Brønshøj/Husum. Ved et velbesøgt offentligt borgermøde d. 1. nov. 2011 

præsenterede bestyrelsen idéen med frivilligcenteret, der dels vil ligge i forlængelse af de tre 

eksisterende frivilligcentre i København, dels vil gå bredere til værks med hensyn frivillighed og 

således også omfatte kultur, idræt, integration m.v., ligesom der vil være rum for alle former for 

selvhjælps- og interessegrupper. Borgermødet var annonceret i lokalpressen og frivillige 
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organisationer var direkte inviteret til at deltage. Frivilligcentret er allerede på nuværende 

tidspunkt møde- og aktivitetssted for et antal frivillige organiseringer/foreninger (Se bilag 1: 

Eksisterende aktiviteter og etablerede kontakter). 

Frivilligcenteret råder over en række faciliteter i huset: 

 Stor møde- og aktivitetsal (76m2) 

 Stort multirum (46 m2) 

 Tre store møde- og aktivitetslokaler 

 Caféfaciliteter (med mulighed for at trække på forplejning fra fungerende køkken) inkl. et mindre 

tekøkken til selvforplejning for foreninger o.a. 

 Et antal birum i kælder med mulighed for indretning af værksteder, øvelokaler og depotrum til brug 

for foreninger 

 Uderumsfaciliteter i form af gårdhave samt lukket legeplads i forbindelse med husets børnehave 

(åben for alle udenfor institutionens åbningstid) 

Hele huset er indrettet med handicapadgang inkl. to elevatorer. Desuden er der mulighed for yderligere 

indretning af lokaler ved inddragelse af huset overetage. 

 

Baggrunden for at afgive tilbud: 

Bestyrelsen for Den selvejende institution Hyltebjerggård ønsker at afgive tilbud for: 

 at styrke det frivillige arbejde i lokalområde Vanløse/Brønshøj/Husum 

 at medvirke til at udvide dækningen med frivilligcentre i København  

 at arbejde med frivillighed i en bredere civilsamfundskontekst 

Frivilligcentrets omfang: 

Frivilligcenter Vanløse/Brønshøj/Husum vil have et lokalemæssigt omfang på 500 - 600 m2 plus en række 

fællesarealer med de øvrige aktiviteter på Hyltebjerggård (se ovenfor).  Der vil være en bemanding på 

frivilligcenteret på mindst to ansatte personer samt frivillige. Efter økonomi vil denne bemanding blive 

udvidet. Frivilligcenteret er i november 2011 indmeldt i Frise1.  Det forventes, at frivilligcenteret vil kunne 

opnå støtte fra Socialministeriets driftspulje for frivilligcentre. 

 

 

                                                             
1 Frise - Frivilligcentre og Selvhjælp Danmark 
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Frivilligcenter Vanløse/Brønshøj/Husums tilbud: 

1) Stille lokaler til rådighed, som lokale foreninger og projekter kan bruge til møder og lign. 

 Lokalebeskrivelse: stor sal (76m2), stort multirum (46 m2), tre store møde- og 

aktivitetslokaler, caféfaciliteter (med mulighed for at trække på forplejning fra fungerende 

køkken) samt tekøkken, et antal birum i kælder med mulighed for indretning af værksteder, 

øvelokaler og depotrum,  uderumsfaciliteter i form af gårdhave samt lukket legeplads i 

forbindelse med husets børnehave (åben for alle udenfor inst. åbningstid). Hele huset er 

indrettet med handicapadgang inkl. to elevatorer 

 Der etableres adgangsforhold til huset således, at diverse foreninger, klubber mv. selv kan 

få adgang til huset ved brug af nøglekort eller lignende 

2) Have faste åbningstider, så borgere kan komme ind fra gaden 

 Der etableres et huskontor bemandet dels af ansatte dels af frivillige. Der vil være åbent for 

at søge rådgivning i dag- og aftentimerne fordelt henover ugen. Desuden vil der efter 

behov være åbent i weekender, herunder med mulighed for foreninger m. fl. til at bruge 

huset til egne aktiviteter 

 

3) Tilbyde lokal rådgivning til foreningsfolk og projektmagere – herunder have et særligt fokus på etniske 

minoritetsforeninger, der har brug for hjælp og vejledning 

 Gennemføre kortlægning af lokalområdets frivilligliv, herunder med fokus på etniske 

minoritetsforeninger såvel som behov for etniske minoritetsforeninger/ 

integrationsunderstøttende foreningsaktiviteter 

 Tilbyde konsulentkompetencer og kursus- og inspirationstilbud  

 Samarbejde med Københavns Kommunes Projektværksted 

 Samarbejde med Lokaludvalgene i byområdet 

 Samarbejde med foreninger og frivillige organiseringer. Lokalområdet tænkes endvidere 

supporteret ved brug af en mobil rådgivningsbod i samspil med lokalområdets allerede 

etablerede borgertilbud (Kulturstationen, biblioteker, kirker etc.) 

 Understøtte borgernes brug af de lokalt forankrede tilbud, herunder samarbejde med 

boligsociale tilbud 

 Gennemføre udendørs happennings/aktiviteter på lokalområdets mest befærdede strøg og 

i rekreative områder 
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4) Understøtte samarbejde på tværs af frivilligområderne (Frivilligt socialt arbejde, folkeoplysende 

fritidsaktiviteter, kulturelle aktiviteter mm.) 

 Etablere og formidle et overblik over lokale aktiviteter, foreninger og organisationer. Skabe 

overblik og synlighed på tværs gennem hjemmeside, elektronisk nyhedsformidling og  

elektronisk kalenderfunktion 

 Facilitere møder, aktiviteter, kurser, samt uformelle mødesammenhænge, hvor der kan 

skabes samarbejde og netværk. Aktivt understøtte samtænkning af projekter og tilbud på 

tværs  

 

5) Bygge bro og afprøve samarbejde mellem frivillige organisationer, lokale offentlige institutioner og 

lokale virksomheder 

 Etablere samarbejdsrelationer med lokale offentlige institutioner (plejehjem, hjemmepleje, 

skoler mv.) med henblik på at undersøge behovet for frivillige ressourcer samt formidling af 

frivillige til disse. Understøtte brug af spilleregler samt vejlede/uddanne arbejdspladser og 

frivillige i håndtering af snitfladen mellem den professionelle og den frivillige indsats 

 Afsøge interessen for involvering i de frivillige organisationers arbejde hos de lokale 

erhvervsdrivende med henblik for etablering af samarbejdsrelationer, CSR aktiviteter mv. 

 

6) Fungere som en lokal indgang for borgere, der ønsker at være frivillige i lokalområdet 

 Frivilligformidling (åbent hus arr., adgang på huskontor, mv). Afdækning af borgernes 

ønsker/interesser/kompetencer, formidling til foreningsliv , organisationer mv. 

 Der vil være mulighed for personlig og telefonisk kontakt samt information tilgængelig på 

hjemmeside 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Økonomi: 

Frivilligcenter Vanløse/Brønshøj/Husum har til huse på Hyltebjerggård og er en del af den selvejende 

institution. Der beregnes ikke egentlig husleje for centeret, men der skal dækkes for driftsomkostningerne i 

forbindelse med huset. Der ansættes to personer til at drive centeret (sammen med frivillige). Udover 

tilskuddet fra Københavns Kommune på 800.000 kr. i hvert af årene 2012 - 2015 regnes med tilskud fra 

Socialministeriets driftspulje for frivilligcentre fra 2013, ligesom der arbejdes med fundraising.  

 

Økonomien ser således ud: 

(i 1000 kr.) 2012 2013 2014 2015 

Indtægter  

Københavns kommune    800    800    800    800 

Socialministeriet       0    350    350    350 

Andet    200    300    300    400 

I alt 1.000 1.450 1.450 1.550 

 

Udgifter 

Lønninger    700    950    950 1.000 

Driftsomkostninger lokaler (el, rengøring m.v.)    100    120    140    160 

Aktivitetsomkostninger: 

Egne arrangemnter    100    100    125     150 

Events (på gader, torve m.v.)      75      75    100     100 

Kurser      50      75      75     100 

Frivillig pleje      25      25      25       25 

Markedsføring      50      75      75       75 

       

I alt 1.100 1.420 1.490  1.610 

Resultat -  100 -  30   -  40      -  60 

 

Underskuddet dækkes af Den selvejende institution Hyltebjerggård. 
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Mål for indsatsen i perioden 2012 - 2015: 

Det er vigtigt at stille mål op for indsatsen i den fireårige periode. Det forventes, at indkøringen af centeret 

vil ske over de to første år, hvorefter det naturlige leje bør være fundet. Vi forestilles os en række 

optællingsmål kombineret med tilfredshedsmålinger blandt brugere af frivilligcenteret. Brugerne opdeles i 

forskellige grupper. 

 

Fastlæggelsen af målene vil ske i løbet af opstartsfasen, hvorfor de opstillede mål i dette skema må 

betragtes som foreløbige. 

                                             2012  2013  2014  2015 

Antal besøgende på centeret pr. uge    200    400    500    500 

Antal formidlinger af frivillige      80    120    140    160 

Antal foreninger tilknyttet      25      50      60      60 

Antallet af egne arrangementer      10      15      20      20 

 

      

Evalueringsdesign: 

Der foretages optællinger i antallet af henvendelser, arrangementer m.v. Registreringer sker dagligt. Der 

gennemføres tilfredshedsmålinger to gange om året via anerkendte målesystemer med semantiske skalaer. 

Herudover gennemføres to gange årligt fokusgrupper med brugere og foreninger for at opfange områder, 

der kan gøres bedre samt eventuelle nye tiltag, der bør prioriteres.   
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Bilag 1: Eksisterende aktiviteter og etablerede kontakter 

 

Aktiviteter indenfor seneste 12 måneder: 

 Baby-rytmik (i samarbejde med LOF) 

 Børnedans/leg (i samarbejde med LOF) 

 Ældre gymnastik (i samarbejde med LOF) 

 Ældre gymnastik (i samarbejde med Ældremobiliseringen) 

 To juletræstændingsarrangementer for børn og voksne ( i samarbejde med Lokaludvalget og den 

lokale erhvervsforening) 

 Foredrag om Henry Heerup v/museumsleder for Heerup Museet 

 Foredrag om Kosovo - fred og forsoning v/universitetslektor Karsten Fledelius 

 Foredrag om hjemløshed i Danmark (i samarbejde med Kirkens Korshær) 

 Temadag om Palæstina v/journalist Jørgen Flindt Pedersen  (i samarbejde med Palæstina 

netværket) 

 Ugentligt DA møde  

 Ugentligt AA kvindemøde 

 Ugentlig malerdag for amatørgruppe 

 Julearrangement for SF  Vanløse 

Desuden anvendes huset løbende til diverse sammenkomster og møder for de tilknyttede institutioner - 

Handikapinstitutionen og Børnehaven Lindehuset. 

 

Kontakter til og henvendelser fra foreninger m.v.: 

 LOF - Liberalt Oplysnings Forbund 

 Lokaludvalget i Vanløse 

 Malerkollektiv 

 DA 

 AA Kvindegruppe 

 Ældremobiliseringen 

 Natteravnene 

 Home start 
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 Ungdomsklub for autister - ønske om etablering af forældre/frivilligdrevet ungdomsklub for 

højtfungerende teen age autister 

 Hyltebjerg kirke 

 Kontakt mellem mennesker  

 SF Vanløse 

 Pianisten Inge Andersen - ønske om åbne og gratis arrangementer 
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 Bilag 2: Bestyrelsen for Den selvejende institution Hyltebjerggård 

 

Dorte Memo Alstrøm 

50 år, bosiddende og aktiv i Vanløse siden 1983. Oprindelig finansuddannet og portfolio-manager, p.t. ansat 

på Københavns Stift som økonomimedarbejder og sagsbehandler. Mangeårigt medlem af Hyltebjerg 

menighedsråd, skolebestyrelsen Specialskolen Øresundsskolen, tidligere formand for bestyrelsen for 

Aflastningsinstitutionen Skovsneglen og bestyrelsesmedlem i Spastiskerforeningen. 

 

Dorte Schiønning Andersen 

45 år og bosiddende i Vanløse. Uddannet cand. psych.  med speciale i arbejds- og organisationspsykologi. 

Til daglig ansat som arbejdsmiljøkonsulent centralt i Dansk Sygeplejeråd. Leder- og konsulenterfaring. Div. 

efteruddannelse som konsulent og leder på arbejdsmiljøområdet. Mange års erfaring med kirkeligt og 

frivilligt socialt arbejde, herunder i Dannerhuset, Dansk Kvindesamfund, Den danske Diakonissestiftelse mv. 

 

Annette Louise Foltmann 

48 år og bosiddende i Vanløse. Uddannet cand.jur. med speciale indenfor selvejende institutioner, 

foreningsret (herunder mobilisering af frivillige), personalejura og HR. Leder- og konsulenterfaring. Til 

daglig selvstændig erhvervsdrivende med administrationsselskabet SPIA.  Erfaring med frivilligt arbejde 

siden 1983 ved Dannerhuset, Københavns Forældreorganisation, Forældrenes Landsforening FOLA, Red 

Barnet m.v. 

 

Torben Larsen (formand) 

63 år og bosiddende i Vanløse. Uddannet i sociologi. Til daglig sekretariatsleder af fællessekretariatet for 

OSI - Organisationen af Selvejende Institutioner og Frivilligt Forum. Formand for Kontaktudvalget for det 

frivillige sociale arbejde i Københavns Kommune og medlem af kommunens Udsatteråd. Frivilligt arbejde 

indenfor de kirkelige og det sociale område. 

 

Samy Visvanathan 

64 år og kommer fra Singapore. Boet i Vanløse siden 1978. Psykiatrisk sygeplejerskeuddannelse i England.  

Har arbejdet på Nordvang i Glostrup, Kofoeds Skole, Dansk Flygtningehjælp og København Kommunes  

botilbud for mennesker med sindslidelse. Siden 2001 leder af Pensionatet Mette Marie - et bosted for 

mennesker med sindslidelse og misbrug i Vanløse. 

 


